
UCHWAŁA NR XVIII/92/2024 
ZGROMADZENIA CELOWEGO ZWIĄZKU GMIN R-XXI W NOWOGARDZIE 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawiązanie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

Na podstawie § 8. ust. 2 pkt. 5 lit. b Statutu Celowego Związku Gmin R-XXI (Dz. Urz. Województwa 
Zachodniopomorskiego z 2002 r. nr 67, poz.1440; z 2008 r. nr 69, poz. 1533; z 2010 r. nr 7, poz. 133 i z 2012 r. 
poz. 446, 854 oraz poz. 1254)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawiązanie przez Celowy Związek Gmin R-XXI w Nowogardzie spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością, wspólnie z Botres Holding GmbH z siedzibą w 6075 Hart bei Graz, Austria, 
Gewerpark 7c, w celu realizacji wspólnego zadania inwestycyjnego w postaci budowy instalacji do 
przetwarzania odpadów biodegradowalnych i zielonych.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Celowego Związku Gmin R-XXI. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5ADD4CBF-801D-41F6-9556-EBDA19ADF14B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W ostatnich latach obserwujemy znaczący wzrost ilości zbieranych przez gminy Celowego Związku Gmin 
R-XXI odpadów ulegających biodegradacji. Roczna ilość odpadów ulegających biodegradacji w gminach 
członkowskich osiąga poziom 20 00Mg/rok. 

Spodziewana jest dalsza tendencja wzrostowa wytwarzanych i zbieranych ilości odpadów ulegających 
biodegradacji w latach następnych wynikająca z rozwoju selektywnej zbiórki odpadów w gminach oraz 
dodatkowych strumieni tych odpadów dostarczanych przez nowe gminy członkowskie. 

Budowa instalacji do przetwarzania odpadów biodegradowalnych wynika z konieczności przetwarzania 
strumienia odpadów na poziomie powyżej 20 000mg/rok z terenów Gmin CZG R-XXI. Istniejąca instalacja 
kompostowni na terenie RZGO Słajsino nie posiada możliwości przetwarzania stale rosnących ilości 
zbieranych odpadów ulegających biodegradacji. Poszukiwanie rozwiązań technicznych umożliwiających 
przetwarzanie odpadów ulegających biodegradacji z dodatkowym profitem w postaci produkcji energii cieplnej 
i elektrycznej zawartej w odpadach jest uzasadnione zwłaszcza w sytuacji obecnego kryzysu energetycznego. 

Z uwagi na uwarunkowania lokalne oraz zwiększony strumień odpadów zaproponowano lokalizację 
planowanej instalacji w strefie przemysłowej miasta Łobez w niewielkiej odległości od ciepłowni miejskiej 
gdzie można dodatkowo zagospodarować ciepło procesowe oddając je do lokalnej sieci ciepłowniczej. 

Celowy Związek Gmin R-XXI podjął już działania w celu budowy instalacji fermentacji o wydajności 
40 00Mg/ rok. W tym celu w roku 2022 zakupiono nieruchomość w strefie przemysłowej miejscowości Łobez 
o powierzchni 6,8838ha, opracowano koncepcję techniczno-technologiczną planowanej instalacji oraz zlecono 
wykonanie dokumentacji środowiskowej w tej lokalizacji. 

Z uwagi na brak możliwości finansowania przedsięwzięcia na poziomie szacunkowym wynoszącym około 
100mln złotych proponuje się powołanie spółki kapitałowej, której zadaniem będzie wybudowanie 
i zarządzanie instalacją do przetwarzania odpadów ulegających biodegradacji w tym odpadów kuchennych , 
zielonych ..itp. 

Aktualnie jedynie NFOŚiGW w Warszawie finansuje tego typu inwestycje (dotacja do 50 % kosztów 
kwalifikowanych, pozostałe środki z pożyczki udzielonej przez NFOŚiGW). W celu zrealizowania niezbędnej 
obecnie inwestycji samodzielnie, Związek musiałby zaciągnąć pożyczkę w wysokości około 50 mln zł. Przy 
obecnej formule prawnej, Związek może maksymalnie zadłużyć się dodatkowo na kwotę ok 40 mln zł 
(wskaźniki RIO). W przypadku zaciągnięcia pożyczki, samorządy CZG R-XXI byłyby stroną poręczającą. 

Współpraca z firmą „Eneris Surowce S.A.” została zakończona z powodu braku realnych czynności po 
stronie spółki, ukierunkowanych na przybliżenie stron do realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego. 

Zainteresowanie wspólną realizacją budowy instalacji fermentacji zgłosiły do CZG R-XXI dwie firmy: mele 
Energietechnik GmbH z Niemiec oraz Botres Holding GmbH z Austrii. 

W wyniku serii spotkań i wizyt technicznych w instalacjach fermentacji wykonanych i eksploatowanych 
przez te firmy proponuje się nawiązanie współpracy z firmą Botres, posiadającą wiedzę i doświadczenie 
w zakresie technologii, wykonania instalacji oraz przetwarzania w procesach fermentacji odpadów ulegających 
biodegradacji w tym odpadów kuchennych, odpadów zielonych itp…. 

W związku z powyższym, podjęliśmy rozmowy z firmą Botres, z którą podpisaliśmy list intencyjny 
dotyczący wspólnej budowy instalacji fermentacji w miejscowości Łobez. 

Kolejnym elementem rozpoczętego procesu inwestycyjnego jest utworzenie spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością. W myśl § 8 ust. 2 pkt. 5 lit. b Statutu Celowego Związku Gmin R-XXI (Dz. Urz. 
Województwa Zachodniopomorskiego z 2002 r. nr 67, poz.1440; z 2008 r. nr 69, poz. 1533; z 2010 r. nr 7, poz. 
133 i z 2012 r. poz. 446, 854 oraz poz. 1254), do wyłącznej właściwości Zgromadzenia należy podejmowanie 
uchwał w sprawach majątkowych Związku przekraczających zakres zwykłego Zarządu, dotyczących tworzenia 
i przystępowania do spółek i spółdzielni i występowania z nich.  

Planowany termin rozpoczęcia inwestycji – 2024/2025rok. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5ADD4CBF-801D-41F6-9556-EBDA19ADF14B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/92/2024 ZGROMADZENIA CELOWEGO ZWIĄZKU GMIN R-XXI W NOWOGARDZIE z dnia 14 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-02-16T09:42:19+0100




